Дело № 1-94/2017

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

«19» июля 2017 года г. Саратов 

Фрунзенский районный суд г. Саратова в составе председательствующего судьи Бобровой О.В., 

при секретаре Павловичевой И.О.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора Фрунзенского района г. Саратова Дедова С.Б.,

подсудимого ФИО1,

адвоката Евсеевой Е.С., представившей удостоверение №215 и ордер №40, 

потерпевшей ФИО17 Р.Л., 

рассмотрев в открытом судебном заседании материалы уголовного дела в отношении:

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

данные изъяты>, гражданина 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, 

установил:

ФИО1 совершил мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, при следующих обстоятельствах. 

В октябре 2016 года в г. Саратове, более точное время и место не установлено, в связи с трудным материальным положением, у ФИО1, проживающим по адресу: г

<

адрес>, знающем о доверительном отношении к нему со стороны его соседки ФИО18 Р.Л., проживающей по адресу: 

<

адрес>, возник преступный умысел, направленный на совершение мошенничества в отношении ФИО19 Р.Л., то есть на хищение денежных средств и имущества у ФИО20 Р.Л., путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, из корыстных побуждений, под вымышленными предлогами. 

Осуществляя свой преступный умысел, направленный на совершение мошенничества, то есть хищение денежных средств и имущества у ФИО21 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.10.2016 года по 30.11.2016 года, ФИО1, неоднократно встречался с ФИО22 Р.Л. на лестничной площадке у входной двери в общий коридор 

<

адрес> где под вымышленными предлогами просил у ФИО23 Р.Л. в долг денежные средства, которые обещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО24 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1, и доверяя последнему, в период времени с 01.10.2016 года по 30.11.2016 года, передала ФИО1 денежные средства на общую сумму 28 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными у ФИО25 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 28 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО26 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, в крупном размере, 07.12.2016 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО27 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО28 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО29 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 07.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 07.12.2016 года у ФИО30 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО31 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 08.12.2016 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор 

<

адрес>, где встретился с ФИО32 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО33 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО34 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 08.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 08.12.2016 года у ФИО35 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО36 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 15.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО37 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО38 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО39 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 15.12.2016 года на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 15.12.2016 года у ФИО40 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО41 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 16.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО42 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО43 Р.Л. в долг денежные средства в размере 4 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО44 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 16.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 4 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 16.12.2016 года у ФИО45 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 4 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО46 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 17.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО47 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО48 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО49 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 17.12.2016 года, передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 17.12.2016 года у ФИО50 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО51 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 18.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО52 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО53 Р.Л. в долг денежные средства в размере 2 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО54 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 18.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 2 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 18.12.2016 года у ФИО55 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 2 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО56 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 19.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО57 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО58 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО59 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 19.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 19.12.2016 года у ФИО60 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО61 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 20.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО62 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО63 Р.Л. в долг денежные средства в размере 4 700 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО64 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 20.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 4 700 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 20.12.2016 года у ФИО65 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 4 700 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО66 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 21.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО67 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО68 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО69 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 21.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 21.12.2016 года у ФИО70 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО71 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 22.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО72 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО73 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО74 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 22.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 22.12.2016 года у ФИО75 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО76 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 23.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО77 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО78 Р.Л. в долг денежные средства в размере 6 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО79 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 23.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 6 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 23.12.2016 года у ФИО80 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 6 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО81 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 24.12.2016 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО82 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО83 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО84 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 24.12.2016 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 24.12.2016 года у ФИО85 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО86 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 09.01.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО87 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО88 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 700 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО89 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 09.01.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 700 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 09.01.2017 года у ФИО90 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 700 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО91 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 15.01.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО92 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО93 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО94 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 15.01.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 15.01.2017 года у ФИО95 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО96 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 20.01.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО97 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО98 Р.Л. в долг денежные средства в размере 10 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО99 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 20.01.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 20.01.2017 года у ФИО100 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 10 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО101 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 21.01.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО102 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО103 Р.Л. в долг денежные средства в размере 15 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО104 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 21.01.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 15 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 21.01.2017 года у ФИО105 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 15 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО106 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 22.01.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО107 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО108 Р.Л. в долг денежные средства в размере 600 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО109 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 22.01.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 600 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 22.01.2017 года у ФИО110 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 600 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО111 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере 28.01.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО112 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО113 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 250 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО114 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 28.01.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 250 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 28.01.2017 года у ФИО115 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 250 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО116 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 31.01.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО117 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО118 Р.Л. в долг денежные средства в размере 2 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО119 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 31.01.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 2 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 31.01.2017 года у ФИО120 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 2 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО121 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 07.02.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО122 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО123 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО124 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 07.02.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин 07.02.2017 года у ФИО125 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО126 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 07.02.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО127 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО128 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО129 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 07.02.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 07.02.2017 года у ФИО130 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО131 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 08.02.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО132 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО133 Р.Л. в долг денежные средства в размере 2 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО134 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 08.02.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 2 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 08.02.2017 года у ФИО135 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 2 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО136 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 10.02.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО137 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО138 Р.Л. в долг денежные средства в размере 6 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО139 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 10.02.2017 года на лестничной площадке, передала ФИО1 денежные средства в размере 6 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 10.02.2017 года у ФИО140 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 6 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО141 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 11.02.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО142 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО143 Р.Л. в долг денежные средства в размере 6 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО144 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 11.02.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 6 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 11.02.2017 года у ФИО145 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 6 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО146 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 13.02.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО147 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО148 Р.Л. в долг денежные средства в размере 6 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО149 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 13.02.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 6 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 13.02.2017 года у ФИО150 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 6 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО151 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 16.02.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО152 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО153 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО154 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 16.02.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 16.02.2017 года у ФИО155 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО156 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 21.02.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор 

<

адрес>, где встретился с ФИО157 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО158 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО159 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 21.02.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 21.02.2017 года у ФИО160 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО161 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 06.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО162 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО163 Р.Л. в долг денежные средства в размере 15 500 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО164 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 06.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 15 500 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 06.03.2017 года у ФИО165 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 15 500 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО166 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 07.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО167 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО168 Р.Л. в долг денежные средства в размере 13 250 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО169 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 07.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 13 250 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 07.03.2017 года у ФИО170 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 13 250 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО171 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 09.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО172 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО173 Р.Л. в долг денежные средства в размере 300 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО174 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 09.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 300 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 09.03.2017 года у ФИО175 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 300 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО176 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 10.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО177 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО178 Р.Л. в долг денежные средства в размере 9 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО179 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 10.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 9 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 10.03.2017 года у ФИО180 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 9 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО181 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 15.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес> где встретился с ФИО182 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО183 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 800 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО184 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 15.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 800 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 15.03.2017 года у ФИО185 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 800 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО186 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 16.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО187 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО188 Р.Л. в долг денежные средства в размере 43 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО189 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 16.03.2017 года на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 43 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 16.03.2017 года у ФИО190 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 43 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО191 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 18.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО192 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО193 Р.Л. в долг денежные средства в размере 40 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО194 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 18.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 40 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 18.03.2017 года у ФИО195 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 40 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО196 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 20.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО197 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО198 Р.Л. в долг денежные средства в размере 10 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО199 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 20.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 20.03.2017 года у ФИО200 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 10 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО201 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 21.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО202 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО203 Р.Л. в долг денежные средства в размере 10 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО204 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 21.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 21.03.2017 года у ФИО205 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 10 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО206 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 22.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО207 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО208 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 150 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО209 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 22.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 150 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 22.03.2017 года у ФИО210 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 150 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО211 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 24.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО212 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО213 Р.Л. в долг денежные средства в размере 10 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО214 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 24.03.2017 года на лестничной площадке у входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес> передала ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 24.03.2017 года у ФИО215 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 10 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО216 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 26.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО217 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО218 Р.Л. в долг денежные средства в размере 9 700 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО219 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 26.03.2017 года на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 9 700 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 26.03.2017 года у ФИО220 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 9 700 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО221 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 27.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО222 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО223 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО224 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 27.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 27.03.2017 года у ФИО225 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО226 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 28.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО227 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО228 Р.Л. в долг денежные средства в размере 4 600 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО229 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 28.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 4 600 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 28.03.2017 года у ФИО230 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 4 600 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО231 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 29.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО232 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО233 Р.Л. в долг денежные средства в размере 6 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО234 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 29.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 6 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 29.03.2017 года у ФИО235 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 6 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО236 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 30.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО237 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО238 Р.Л. в долг денежные средства в размере 9 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО239 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 30.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 9 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 30.03.2017 года у ФИО240 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 9 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО241 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 31.03.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО242 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО243 Р.Л. в долг денежные средства в размере 15 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО244 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 31.03.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 15 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 31.03.2017 года у ФИО245 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 15 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО246 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 01.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО247 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО248 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО249 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 01.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 01.04.2017 года у ФИО250 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО251 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 02.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО252 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО253 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО254 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 02.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 02.04.2017 года у ФИО255 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО256 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 03.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО257 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО258 Р.Л. в долг денежные средства в размере 6 100 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО259 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 03.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 6 100 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 03.04.2017 года у ФИО260 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 6 100 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО261 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 04.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес> где встретился с ФИО262 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО263 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО264 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 04.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 04.04.2017 года у ФИО265 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО266 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, примерно в 05 ч. 20 мин. 05.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО267 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО268 Р.Л. в долг денежные средства в размере 4 800 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО269 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, примерно в 05 ч. 20 мин. 05.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 4 800 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в 05 ч. 20 мин. 05.04.2017 года у ФИО270 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 4 800 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО271 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 05.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО272 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО273 Р.Л. в долг денежные средства в размере 7 750 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО274 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 05.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 7 750 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 05.04.2017 года у ФИО275 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 7 750 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО276 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 06.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО277 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО278 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО279 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 06.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 06.04.2017 года у ФИО280 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО281 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 06.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес> где встретился с ФИО282 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО283 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО284 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 06.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 06.04.2017 года у ФИО285 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО286 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 08.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО287 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО288 Р.Л. в долг денежные средства в размере 16 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО289 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 08.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 16 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 08.04.2017 года у ФИО290 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 16 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО291 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 10.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО292 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО293 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 100 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО294 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 10.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 100 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 10.04.2017 года у ФИО295 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 100 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО296 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.04.2017 года по 11.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО297 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО298 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО299 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.04.2017 года по 11.04.2017 года на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 кольцо из золота 585 пробы массой 7,27 грамма, стоимостью 9879 рублей 93 копейки, которое последним было похищено.

Впоследствии, похищенным в период с 01.04.2017 года по 11.04.2017 года у ФИО300 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием кольцом из золота 585 пробы массой 7,27 грамма, стоимостью 9879 рублей 93 копейки, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО301 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.04.2017 года по 12.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО302 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО303 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО304 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.04.2017 года по 12.04.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 серьги из золота 583 пробы массой 8,35 грамма стоимостью 6183 рубля 45 копеек, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период с 01.04.2017 года по 12.04.2017 года у ФИО305 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием серьгами из золота 583 пробы массой 8,35 грамма стоимостью 6183 рубля 45 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО306 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 13.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО307 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО308 Р.Л. в долг денежные средства в размере 4 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО309 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 13.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 4 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 13.04.2017 года у ФИО310 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 4 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО311 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 14.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО312 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО313 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО314 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 14.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 14.04.2017 года у ФИО315 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО316 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, из корыстных побуждений, в период времени с 01.04.2017 года по 14.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО317 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО318 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО319 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.04.2017 года по 14.04.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 12 золотых зубных коронок общей массой 13,38 грамма суммарной стоимостью 26425 рублей 50 копеек, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период с 01.04.2017 года по 14.04.2017 года у ФИО320 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием 12 золотыми зубными коронками общей массой 13,38 грамма суммарной стоимостью 26425 рублей 50 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО321 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.04.2017 года по 16.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО322 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО323 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО324 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.04.2017 года по 16.04.2017 года, на лестничной площадке не имея денежных средств, передала ФИО1 кольцо обручальное из золота 585 пробы массой 5,26 грамма стоимостью 7148 рублей 34 копейки, которое последним было похищено.

Впоследствии, похищенным в период с 01.04.2017 года по 16.04.2017 года у ФИО325 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием кольцом обручальным из золота 585 пробы массой 5,26 грамма стоимостью 7148 рублей 34 копейки, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО326 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 17.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО327 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО328 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО329 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 17.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 17.04.2017 года у ФИО330 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО331 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 18.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО332 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО333 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО334 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 18.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 18.04.2017 года у ФИО335 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО336 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 18.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО337 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО338 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 800 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО339 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 18.04.2017 года на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 800 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 18.04.2017 года у ФИО340 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 800 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО341 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 19.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО342 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО343 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО344 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 19.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными в период времени с 08 ч. 00 мин. до 10 ч. 00 мин. 19.04.2017 года у ФИО345 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО346 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 19.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО347 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО348 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО349 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 19.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными в период времени с 18 ч. 00 мин. до 23 ч. 00 мин. 19.04.2017 года у ФИО350 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО351 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 20.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО352 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО353 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО354 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 20.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 20.04.2017 года у ФИО355 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО356 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 22.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО357 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО358 Р.Л. в долг денежные средства в размере 15 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО359 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 22.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 15 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 22.04.2017 года у ФИО360 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 15 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО361 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 23.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО362 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО363 Р.Л. в долг денежные средства в размере 10 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО364 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 23.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 10 000 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 23.04.2017 года у ФИО365 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 10 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО366 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 24.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО367 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО368 Р.Л. в долг денежные средства в размере 5 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО369 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 24.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 5 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 24.04.2017 года у ФИО370 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 5 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО371 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 25.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО372 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО373 Р.Л. в долг денежные средства в размере 6 750 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО374 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 25.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 6 750 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 25.04.2017 года у ФИО375 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 6 750 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО376 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.04.2017 года по 25.04.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес> где встретился с ФИО377 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО378 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО379 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.04.2017 года по 25.04.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 кольцо обручальное из золота 583 пробы массой 5,16 грамм стоимостью 7012 рублей 44 копейки, которое последним было похищено.

Впоследствии, похищенным в период с 01.04.2017 года по 25.04.2017 года у ФИО380 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием кольцом обручальным из золота 583 пробы массой 5,16 грамм стоимостью 7012 рублей 44 копейки, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО381 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 26.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО382 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО383 Р.Л. в долг денежные средства в размере 1 400 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО384 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 26.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 1 400 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 26.04.2017 года у ФИО385 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 1 400 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО386 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.04.2017 года по 26.04.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО387 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО388 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО389 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.04.2017 года по 26.04.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 кольцо обручальное из золота 583 пробы массой 3,5 грамма стоимостью 4756 рублей 50 копеек, которое последним было похищено.

Впоследствии, похищенным в период с 01.04.2017 года по 26.04.2017 года у ФИО390 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием кольцом обручальным из золота 583 пробы массой 3,5 грамма стоимостью 4756 рублей 50 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО391 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 02.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО392 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО393 Р.Л. в долг денежные средства в размере 300 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО394 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 02.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 300 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 02.05.2017 года у ФИО395 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 300 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО396 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 02.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО397 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО398 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО399 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 02.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 кольцо обручальное из золота 583 пробы массой 5,88 грамм стоимостью 7696 рублей 92 копейки, которое последним было похищено.

Впоследствии, похищенным в период с 01.05.2017 года по 02.05.2017 года у ФИО400 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием кольцом обручальным из золота 583 пробы массой 5,88 грамм стоимостью 7696 рублей 92 копейки, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО401 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 04.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО402 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО403 Р.Л. в долг денежные средства в размере 17 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО404 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 04.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 17 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 04.05.2017 года у ФИО405 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 17 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО406 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 04.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО407 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО408 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО409 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 04.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 кольцо из золота 583 пробы массой 6,14 грамм стоимостью 5798 рублей 87 копеек, которое последним было похищено.

Впоследствии, похищенным в период с 01.05.2017 года по 04.05.2017 года у ФИО410 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием кольцом из золота 583 пробы массой 6,14 грамм стоимостью 5798 рублей 87 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО411 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 05.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО412 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО413 Р.Л. в долг денежные средства в размере 13 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО414 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 05.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 13 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 05.05.2017 года у ФИО415 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 13 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО416 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 06.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО417 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО418 Р.Л. в долг денежные средства в размере 12 200 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО419 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 06.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 12 200 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 06.05.2017 года у ФИО420 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 12 200 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО421 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 09.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО422 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО423 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО424 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 09.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 кольцо обручальное из золота 583 пробы массой 7,09 грамма стоимостью 9280 рублей 81 копейка, кольцо обручальное из золота 583 пробы массой 3,24 грамма стоимостью 4241 рубль 16 копеек, а всего на сумму 13521 рубль 97 копеек, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период с 01.05.2017 года по 09.05.2017 года у ФИО425 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием кольцом обручальным из золота 583 пробы массой 7,09 грамма стоимостью 9280 рублей 81 копейка, кольцом обручальным из золота 583 пробы массой 3,24 грамма стоимостью 4241 рубль 16 копеек, на общую сумму 13521 рубль 97 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО426 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 10.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО427 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО428 Р.Л. в долг денежные средства в размере 2 300 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО429 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 10.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 2 300 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 10.05.2017 года у ФИО430 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 2 300 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО431 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 10.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО432 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО433 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО434 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 10.05.2017 года на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 серьги из золота 583 пробы массой 2,54 грамма стоимостью 3324 рубля 86 копеек, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период с 01.05.2017 года по 10.05.2017 года у ФИО435 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием серьгами из золота 583 пробы массой 2,54 грамма стоимостью 3324 рубля 86 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО436 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 12.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО437 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО438 Р.Л. в долг денежные средства в размере 4 800 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО439 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 12.05.2017 года на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 4 800 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 12.05.2017 года у ФИО440 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 4 800 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО441 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 12.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО442 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО443 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО444 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 12.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 цепь из золота 583 пробы массой 2,93 грамма стоимостью 3835 рублей 37 копеек, которая последним была похищена.

Впоследствии, похищенной в период с 01.05.2017 года по 12.05.2017 года у ФИО445 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием цепью из золота 583 пробы массой 2,93 грамма стоимостью 3835 рублей 37 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО446 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 13.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 

<

адрес>, где встретился с ФИО447 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО448 Р.Л. в долг денежные средства в размере 3 500 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО449 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 13.05.2017 года на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 3 500 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 13.05.2017 года у ФИО450 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 3 500 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО451 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 15.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО452 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО453 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО454 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 15.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 монету из золота 850 пробы массой 8,54 грамма стоимостью 16243 рубля 08 копеек, которая последним была похищена. 

Впоследствии, похищенной в период с 01.05.2017 года по 15.05.2017 года у ФИО455 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием монетой из золота 850 пробы массой 8,54 грамма стоимостью 16243 рубля 08 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО456 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 16.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО457 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО458 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО459 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 16.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 монету из золота 850 пробы массой 8,59 грамма стоимостью 16338 рублей 18 копеек, которая последним была похищена. 

Впоследствии, похищенной в период с 01.05.2017 года по 16.05.2017 года у ФИО460 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием монетой из золота 850 пробы массой 8,59 грамма стоимостью 16338 рублей 18 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО461 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 17.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО462 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО463 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО464 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 17.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 монету из золота 850 пробы массой 8,59 грамма стоимостью 16338 рублей 18 копеек, которая последним была похищена. 

Впоследствии, похищенной в период с 01.05.2017 года по 17.05.2017 года у ФИО465 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием монетой из золота 850 пробы массой 8,59 грамма стоимостью 16338 рублей 18 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО2 путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 18.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес> где встретился с ФИО467 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО468 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО469 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 18.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 монету из золота 850 пробы массой 8,58 грамма стоимостью 16319 рублей 16 копеек, монету из золота 850 пробы массой 8,55 грамма стоимостью 16262 рубля 10 копеек, а всего на сумму 32581 рубль 26 копеек, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными в период с 01.05.2017 года по 18.05.2017 года у ФИО470 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием монетой из золота 850 пробы массой 8,58 грамма стоимостью 16319 рублей 16 копеек, монетой из золота 850 пробы массой 8,55 грамма стоимостью 16262 рубля 10 копеек, на общую сумму 32581 рубль 26 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО471 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 20.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО472 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО473 Р.Л. в долг денежные средства в размере 12 340 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО474 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 20.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 200 Евро, что в соответствии с курсом валют Центрального Банка РФ по состоянию на указанную дату составляет 12 730 рублей, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 20.05.2017 года у ФИО475 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 12 730 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО476 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, в период времени с 01.05.2017 года по 20.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО477 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО478 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО479 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, в период времени с 01.05.2017 года по 20.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 монету из золота 850 пробы массой 8,58 грамма стоимостью 16319 рублей 16 копеек, которая последним была похищена.

Впоследствии, похищенной в период с 01.05.2017 года по 20.05.2017 года у ФИО480 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием монетой из золота 850 пробы массой 8,58 грамма стоимостью 16319 рублей 16 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО481 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 22.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО482 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО483 Р.Л. в долг денежные средства в размере 14 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО484 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 22.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 14 000 рублей, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 22.05.2017 года у ФИО485 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 14 000 рублей, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО486 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 23.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО487 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО488 Р.Л. в долг денежные средства в размере 15 000 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО489 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 23.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 11 000 рублей, а также слиток из золота 585 пробы массой 10,05 грамма стоимостью 13155 рублей 45 копеек, а всего на сумму 24155 рублей 45 копеек, которые последним были похищены. 

Впоследствии, похищенными 23.05.2017 года у ФИО490 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 11 000 рублей и слитком из золота 585 пробы массой 10,05 грамма стоимостью 13155 рублей 45 копеек, на общую сумму 24155 рублей 45 копеек ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО491 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 25.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №№ 15, 16 

<

...> где встретился с ФИО492 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО493 Р.Л. в долг денежные средства в размере 2 100 рублей, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО494 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 25.05.2017 года, на лестничной площадке передала ФИО1 денежные средства в размере 2 100 рублей, а также слиток из золота 585 пробы массой 10,54 грамма стоимостью 13796 рублей 86 копеек, а всего на сумму 15896 рублей 86 копеек, которые последним были похищены.

Впоследствии, похищенными 25.05.2017 года у ФИО495 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием денежными средствами в размере 2 100 рублей и слитком из золота 585 пробы массой 10,54 грамма стоимостью 13796 рублей 86 копеек, на общую сумму 15896 рублей 86 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО496 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 26.05.2017 года, ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес> где встретился с ФИО497 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО498 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО499 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 26.05.2017 года, на лестничной площадке не имея денежных средств, передала ФИО1 слиток из золота 585 пробы массой 10,05 грамма стоимостью 13155 рублей 45 копеек, который последним был похищен.

Впоследствии, похищенным 26.05.2017 года у ФИО500 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием слитком из золота 585 пробы массой 10,05 грамма стоимостью 13155 рублей 45 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО501 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 27.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир №

<

адрес>, где встретился с ФИО502 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО503 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО504 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 26.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 слиток из золота 585 пробы массой 20,2 грамма стоимостью 26 441 рубль 80 копеек, который последним был похищен.

Впоследствии, похищенным 27.05.2017 года у ФИО505 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием слитком из золота 585 пробы массой 20,2 грамма стоимостью 26 441 рубль 80 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение денежных средств и имущества у ФИО506 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере, 28.05.2017 года ФИО1 подошел к входной двери в общий коридор квартир 

<

адрес>, где встретился с ФИО507 Р.Л. и под вымышленным предлогом попросил у ФИО508 Р.Л. в долг денежные средства, которые пообещал со временем возвратить, не имея возможности и намерений их вернуть. ФИО509 Р.Л., введенная в заблуждение, не догадываясь о преступных намерениях ФИО1 и доверяя последнему, 28.05.2017 года, на лестничной площадке, не имея денежных средств, передала ФИО1 слиток из золота 585 пробы массой 100,35 грамма стоимостью 131 358 рублей 15 копеек, который последним был похищен.

Впоследствии, похищенным 28.05.2017 года у ФИО510 Р.Л. путем обмана и злоупотребления доверием слитком из золота 585 пробы массой 100,35 грамма стоимостью 131 358 рублей 15 копеек, ФИО1 распорядился по своему усмотрению.

В результате преступных действий ФИО1 потерпевшей ФИО511 Р.Л. причинен материальный ущерб на общую сумму 960 491 рубль 72 копейки, что является крупным размером. 

В соответствии с требованиями ст. 314 УПК РФ, обвиняемый вправе при наличии согласия государственного обвинителя и потерпевшего заявить о согласии с предъявленным обвинением и ходатайствовать о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства по уголовным делам о преступлениях, наказание за которое предусмотренное УК РФ, не превышает 10 лет лишения свободы.

По окончании предварительного расследования при ознакомлении с материалами уголовного дела, после консультации с защитником, ФИО1 заявил ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое поддержал в судебном заседании. 

Подсудимый ФИО1 виновным себя в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ признал полностью, с предъявленным обвинением согласился.

У суда нет сомнений по обстоятельствам признания вины ФИО1 Обвинение, с которым он согласился, основано на материалах дела.

При таких обстоятельствах суд считает возможным рассмотреть дело без проведения судебного разбирательства.

Суд квалифицирует действия подсудимого ФИО1 по ч. 3 ст. 159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное в крупном размере.

При этом суд исходит из установленных обстоятельств дела, свидетельствующих о том, что целью подсудимого было получение денежных средств, для достижения указанной цели он каждый раз обманывал и вводил в заблуждение престарелую потерпевшую. В связи с чем, суд приходит к однозначному выводу, что мотивом данного преступления является корыстная заинтересованность ФИО1

Квалифицируя действия подсудимого как мошенничество, совершенное в крупном размере, суд исходит из имущественного положения потерпевшей, ее дохода и пункта 2 примечания к ст.158 УК РФ, в соответствии с которой, крупным размером ущерба является размер, превышающий 250 000 рублей. Поскольку преступными действиями подсудимого потерпевшей причинен ущерб в сумме 960 491 рубль 72 копейки, то он является крупным.

Особый порядок принятия судебного решения проведен по ходатайству подсудимого, свое ходатайство он поддержал в судебном заседании и пояснил, что заявил его добровольно, после консультации с защитником, осознает последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, прокурор и потерпевшая согласились с ходатайством подсудимого. 

Наказание за преступление, совершенное ФИО1 не превышает десяти лет лишения свободы.

При назначении наказания суд руководствуется принципом справедливости, а также учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, обстоятельства смягчающие наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, все обстоятельства дела в их совокупности, конкретные обстоятельства дела, мнение потерпевшей, которая просила не лишать свободы подсудимого.

Как обстоятельства, смягчающие наказание, суд учитывает, что подсудимый признал вину, активно способствовал раскрытию и расследованию преступления, состояние его здоровья и его близких, а также частичное возмещение ущерба потерпевшей. 

Как обстоятельства, характеризующие личность подсудимого ФИО1 суд учитывает, что он по месту жительства участковым уполномоченным полиции характеризуется отрицательно.

Учитывая характер и тяжесть совершенного ФИО1 преступления, обстоятельства дела, данные о его личности, суд полагает, что исправление ФИО1 возможно с назначением наказания с применением ст. 73 УК РФ, без назначения дополнительного наказания.

Оснований к изменению категории преступлений в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, суд не находит.

На основании изложенного и руководствуясь ст. 316 УПК РФ, суд

приговорил: 

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы на срок 2 года, без штрафа, без ограничения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком 2 года. 

Возложить на ФИО1 следующие обязанности: не менять постоянного места жительства без уведомления органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденных, извещать этот орган в случае перемены места жительства, не реже одного раза в месяц являться на регистрацию в орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденных.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении ФИО1 до вступления приговора в законную силу, - оставить без изменения.

По вступлении приговора в законную силу вещественные доказательства: копии договоров комиссии №№ № по адресу: г. 

<

адрес> копии договоров комиссии №№ изъятые в ходе выемки от 15.06.2017 г.; расписки от 01.11.2016, 18.11.2016, 19.11.2016, 22.12.2016, 15.01.2017; договор-расписка с ФИО513 рукописные записи ФИО512 Р.Л. на 4 л. – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в Саратовский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения через Фрунзенский районный суд г. Саратова. В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный в течение 10 суток вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем он должен указать в своей апелляционной жалобе либо в возражениях в письменном виде на жалобы, представления, принесенные другими участниками уголовного процесса. 

Судья: О.В. Боброва